напряму в хірургії, військово-
польовій хірургії, організації тактики медичного
забезпечення військ, член-кореспондент Петербур-
зької академії наук (1847), почесний член і почес-
ний доктор багатьох вітчизняних та іноземних уні-
верситетів і медичних товариств.

Народився Микола Іванович Пирогов 13 (25) листопада 1810 р. в Москві
в сім’ї військового чиновника, у якій був тринадцятою дитиною. Початкову
освіту здобув удома. Потім навчався в приватному пансіоні, який не закінчив
через нестатки в сім’ї. У неповних 14 років М. Пирогов став студентом Мос-
ковського університету.

Верьовка Григорій Гурійович – український ком-
позитор, хоровий диригент, музично-громадський
діяч, фольклорист, педагог, народний артист УРСР
(1960), професор (1947), лауреат Сталінської премії
(1948), Державної премії України ім. Т. Шевченка
(1968, посмертно).

Народився 13 (25) грудня 1895 року в українській
родині в козацькому містечку Березному на Чернігі-
вщині. Серед братів і сестер – Антон Верьовка –
краєзнавець, фольклорист, музикант.

У 1916 році закінчив Чернігівську духовну семі-
нарію.